GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

serviços Urbanos que seja realizado, com a máxima

urgência, a manutenção e substituição do alambrado

de madeira do Mirante localizado na Ponta dos

Castelhanos, no Município de Anchieta/ES.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, que seja realizado, com a máxima urgência, a manutenção e substituição do

alambrado de madeira do Mirante localizado na Ponta dos Castelhanos, no Município de

Anchieta/ES.

O referido alambrado encontra-se em más condições de conservação, com madeiras soltas
e deterioradas, oferecendo riscos de acidentes aos visitantes e moradores que frequentam
o local. O Mirante é um importante ponto turístico e de lazer, devendo contar com uma
estrutura segura e adequada.

Diante do exposto, a manutenção e a troca imediata do alambrado de madeira se fazem

necessárias para garantir a segurança da população e preservar a atratividade turística do

espaço. A medida é simples, de baixo custo e de grande impacto positivo. Diante do

exposto, solicito a análise e o atendimento desta indicação com a maior brevidade possível.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de agosto de 2025.

Rodrigo Adolfo Semedo

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003500320033003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 22/08/2025 10:28

Checksum: 11BCC375F6FE5E85C7519CC55CE129693E68402258F7AC9B39AE6F970A91ECDF

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.